
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«06» ноября 2019 г. №385 

с. Репьевка 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, 

постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района», администрация Репьевского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

18.09.2019 г. №291 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджетов 

поселений Репьевского 

муниципального района» (2020-

2028 гг.) 



района от 18.09.2019 №291 «Об утверждении муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Управление муниципальными 

финансами, создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджетов поселений Репьевского муниципального района» (2020-2028гг.) 

(далее – Программа), внести следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку 4 изложить в следующей 

редакции: 

« 

Подпрограммы 

муниципальной программы и 

основные мероприятия 

1.Управление муниципальными финансами: 

1.1.реализация мероприятий активной политики 

занятости населения; 

1.2.управление резервным фондом администрации 

Репьевского муниципального района и иными средствами 

на исполнение расходных обязательств муниципального 

района; 

1.3.управление муниципальным долгом Репьевского 

муниципального района. 

2.Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными 

финансами: 

2.1.выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований; 

2.2. поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов; 

2.3. энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в системе наружного освещения; 

2.4.благоустройство территорий муниципальных 

образований; 

2.5.проведение мониторинга и оценки эффективности 

развития муниципальных образований; 

2.6.резервный фонд правительства Воронежской области 

(финансовое обеспечение непредвиденных расходов). 

3.Обеспечение реализации муниципальной 

программы: 

3.1.финансовое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления. 

»; 

1.2. В паспорте Программы строку 9 изложить в следующей 

редакции: 

« 



Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной 

программы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2020-2028 годах составляет 

127 641,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

программы: 

2020 год – 49 122,4 тыс. рублей; 

2021 год – 14 795,0 тыс. рублей; 

2022 год – 14 891,0 тыс. рублей; 

2023 год – 8 138,9 тыс. рублей; 

2024 год – 8 138,9 тыс. рублей; 

2025 год – 8 138,9 тыс. рублей; 

2026 год – 8 138,9 тыс.рублей; 

2027 год – 8 138,9 тыс.рублей; 

2028 год – 8 138,9 тыс.рублей. 

»; 

1.3. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальными 

финансами» (далее - Подпрограмма 1) раздела 8 Программы строку 7 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2020-2028 годах составляет 

11 364,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

программы: 

2020 год – 10 338,3 тыс. рублей; 

2021 год - 128,3 тыс. рублей; 

2022 год - 128,3 тыс. рублей; 

2023 год - 128,3 тыс. рублей; 

2024 год - 128,3 тыс. рублей; 

2025 год - 128,3 тыс. рублей; 

2026 год - 128,3 тыс.рублей; 

2027 год - 128,3 тыс.рублей; 

2028 год - 128,3 тыс.рублей. 

»; 

1.4. В паспорте подпрограммы «Создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными финансами» (далее – 

Подпрограмма 2) раздела 8 Программы строку 7 изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2020-2028 годах составляет 

86 549,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

программы: 

2020 год – 34 166,9 тыс. рублей; 



подпрограммы) 2021 год – 11 519,1 тыс. рублей; 

2022 год - 11 625,1 тыс. рублей; 

2023 год - 4 873,0 тыс. рублей; 

2024 год - 4 873,0 тыс. рублей; 

2025 год - 4 873,0 тыс. рублей; 

2026 год - 4 873,0 тыс.рублей; 

2027 год - 4 873,0 тыс.рублей; 

2028 год - 4 873,0 тыс.рублей. 

»; 

1.5. Раздел 3 Подпрограммы 2 раздела 8 Программы изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел 3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы. 

В целях реализации подпрограммы предусмотрены следующие 

мероприятия: 

-выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

образований; 

-поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов; 

-энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

системе наружного освещения; 

-благоустройство территорий муниципальных образований; 

-проведение мониторинга и оценки эффективности развития 

муниципальных образований; 

-резервный фонд правительства Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов).»; 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» (далее – Подпрограмма 3) раздела 8 

Программы строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2020-2028 годах составляет 29 

728,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

программы: 

2020 год – 4 617,2 тыс. рублей; 

2021 год – 3 147,6 тыс. рублей; 

2022 год – 3 137,6 тыс. рублей; 

2023 год – 3 137,6 тыс. рублей; 

2024 год – 3 137,6 тыс. рублей; 

2025 год – 3 137,6 тыс. рублей; 

2026 год – 3 137,6 тыс.рублей; 

2027 год – 3 137,6 тыс.рублей; 



2028 год – 3 137,6 тыс.рублей. 

»; 

1.7. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1; 

1.8. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №2. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и вступает в силу с 01.01.2020 г. 

Глава администрации 

муниципального района 

 

Р.В. Ефименко 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации 

муниципального района 

от «___» ________2019 года №___ 

 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе муниципального 

района «Управление муниципальными финансами, 

создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости бюджетов 

поселений Репьевского муниципального района» 

(2020-2028 гг.) 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 

поселений Репьевского муниципального района» 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета (далее 

- ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

Управление 

муниципальными 

финансами, 

создание условий 

для эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами, 

повышение 

устойчивости 

бюджетов 

поселений 

Репьевского 

муниципального 

района 

всего 49 122,4 14 795,0 14 891,0 8 138,9 8 138,9 8 138,9 8 138,9 8 138,9 8 138,9 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

49 122,4 14 795,0 14 891,0 8 138,9 8 138,9 8 138,9 8 138,9 8 138,9 8 138,9 

ПОДПРОГРАММА 

1 

Управление 

муниципальными 

финансами 

всего 10 338,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

10 338,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 

Основное 

мероприятие 1.1 

Реализация 

мероприятий 

активной политики 

всего 238,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 

в том числе по 

ГРБС: 
                  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

занятости населения Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

238,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 

мероприятие 1.1.1 Организация 

проведения 

оплачиваемых 

общественных 

работ (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 

мероприятие 1.1.2 Организация 

проведения 

оплачиваемых 

общественных 

работ (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 

мероприятие 1.1.3 Мероприятия 

активной политики 

занятости населения 

всего 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2  

Управление 

резервным фондом 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района и иными 

средствами на 

исполнение 

расходных 

обязательств 

муниципального 

района 

всего 10 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

10 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Управление 

муниципальным 

долгом Репьевского 

муниципального 

района 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАММА 

2 

Создание условий 

для эффективного 

и ответственного 

всего 34 166,9 11 519,1 11 625,1 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

управления 

муниципальными 

финансами 

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

34 166,9 11 519,1 11 625,1 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 

Основное 

мероприятие 2.1 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований 

всего 5 337,0 4 767,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

5 337,0 4 767,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов 

всего 23 261,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

23 261,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3 

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

всего 1 202,1 1 202,1 1 202,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

эффективности в 

системе наружного 

освещения 

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

1 202,1 1 202,1 1 202,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.4 

Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований 

всего 4 366,8 5 550,0 5 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

4 366,8 5 550,0 5 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 2.4.1 Субсидии 

бюджетам сельских 

поселений на 

обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

всего 4 366,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

4 366,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 2.4.2 Субсидии 

бюджетам сельских 

поселений на 

всего 0,0 5 550,0 5 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

софинансирование 

расходов на 

обустройство 

сельских поселений 

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

0,0 5 550,0 5 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.5 

Проведение 

мониторинга и 

оценки 

эффективности 

развития 

муниципальных 

образований 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.6 

Резервный фонд 

правительства 

Воронежской 

области 

(финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов) 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАММА 

3 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

всего 4 617,2 3 147,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 

в том числе по 

ГРБС: 
                  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

программы  
Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

4 617,2 3 147,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 

Основное 

мероприятие 3.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

всего 4 617,2 3 147,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

4 617,2 3 147,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 

мероприятие 3.1.1 Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

всего 3 762,2 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

3 762,2 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 

мероприятие 3.1.2 Расходы на всего 855,0 565,0 555,0 555,0 555,0 555,0 555,0 555,0 555,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

в том числе по 

ГРБС: 
                  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

855,0 565,0 555,0 555,0 555,0 555,0 555,0 555,0 555,0 

 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации 

муниципального района 

от «___» ________2019 года №___ 

 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе муниципального 

района «Управление муниципальными финансами, 

создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости бюджетов 

поселений Репьевского муниципального района» 

(2020-2028 гг.) 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, 

областного бюджетов и бюджета муниципального района на реализацию муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений Репьевского муниципального района» 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИПАЛЬНА

Я ПРОГРАММА 

Управление 

муниципальными 

финансами, 

создание условий 

для эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами, 

повышение 

устойчивости 

бюджетов 

поселений 

Репьевского 

муниципального 

района 

всего, в том 

числе: 
49 122,4 14 795,0 14 891,0 8 138,9 8 138,9 8 138,9 8 138,9 8 138,9 8 138,9 

федеральный 

бюджет  
3 711,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
28 115,7 9 679,7 9 785,7 3 033,6 3 033,6 3 033,6 3 033,6 3 033,6 3 033,6 

местный 

бюджет 
17 227,2 5 047,6 5 037,6 5 037,6 5 037,6 5 037,6 5 037,6 5 037,6 5 037,6 

внебюджетны

е фонды 
67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 

ПОДПРОГРАММА 1 Управление 

муниципальными 

финансами 

всего, в том 

числе: 
10 338,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 

местный 

бюджет 
10 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны

е фонды 
67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 

в том числе: 

Основное 

мероприятие 1.1 

Реализация 

мероприятий 
всего, в том 

числе: 
238,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 128,3 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

активной политики 

занятости населения 
федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 

местный 

бюджет 
110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны

е фонды 
67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 

мероприятие 1.1.1 Организация 

проведения 

оплачиваемых 

общественных 

работ (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего, в том 

числе: 
60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областной 

бюджет 
60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6 

местный 

бюджет 
                  

мероприятие 1.1.2 Организация 

проведения 

оплачиваемых 

общественных 

работ (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего, в том 

числе: 
67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областной 

бюджет 
                  

местный 

бюджет 
                  

внебюджетны

е фонды 
67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

мероприятие 1.1.3 Мероприятия 

активной политики 

занятости населения 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего, в том 

числе: 
110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областной 

бюджет 
                  

местный 

бюджет 
110,0                 

Основное 

мероприятие 1.2 

Управление 

резервным фондом 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района и иными 

средствами на 

исполнение 

расходных 

обязательств 

муниципального 

района 

всего, в том 

числе: 
10 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областной 

бюджет 
                  

местный 

бюджет 
10 100,0                 

Основное 

мероприятие 1.3 

Управление 

муниципальным 

долгом Репьевского 

муниципального 

района 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

местный 

бюджет 
                  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 2 Создание условий 

для эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами 

всего, в том 

числе: 
34 166,9 11 519,1 11 625,1 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 

федеральный 

бюджет  
3 711,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
28 055,1 9 619,1 9 725,1 2 973,0 2 973,0 2 973,0 2 973,0 2 973,0 2 973,0 

местный 

бюджет 
2 400,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0 

в том числе: 

Основное 

мероприятие 2.1 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований 

всего, в том 

числе: 
5 337,0 4 767,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 4 873,0 

федеральный 

бюджет  
                  

областной 

бюджет 
3 437,0 2 867,0 2 973,0 2 973,0 2 973,0 2 973,0 2 973,0 2 973,0 2 973,0 

местный 

бюджет 
1 900,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов 

всего, в том 

числе: 
23 261,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
                  

областной 

бюджет 
22 761,0                 

местный 

бюджет 
500,0                 

Основное 

мероприятие 2.3 

Энергосбережение и 

повышение 
всего, в том 

числе: 
1 202,1 1 202,1 1 202,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

энергетической 

эффективности в 

системе наружного 

освещения 

федеральный 

бюджет  
                  

областной 

бюджет 
1 202,1 1 202,1 1 202,1             

местный 

бюджет 
                  

Основное 

мероприятие 2.4 

Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований 

всего, в том 

числе: 
4 366,8 5 550,0 5 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  
3 711,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
655,0 5 550,0 5 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 2.4.1 Субсидии 

бюджетам сельских 

поселений на 

обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

всего, в том 

числе: 
4 366,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  
3 711,8                 

областной 

бюджет 
655,0                 

местный 

бюджет 
                  

мероприятие 2.4.2 Субсидии 

бюджетам сельских 

поселений на 

софинансирование 

расходов на 

обустройство 

всего, в том 

числе: 
0,0 5 550,0 5 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  
                  

областной 

бюджет 
  5 550,0 5 550,0             



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

сельских поселений местный 

бюджет 
                  

Основное 

мероприятие 2.5 

Проведение 

мониторинга и 

оценки 

эффективности 

развития 

муниципальных 

образований 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  
                  

областной 

бюджет 
                  

местный 

бюджет 
                  

Основное 

мероприятие 2.6 

Резервный фонд 

правительства 

Воронежской 

области 

(финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов) 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
                  

областной 

бюджет 
                  

местный 

бюджет 
                  

ПОДПРОГРАММА 3 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

всего, в том 

числе: 
4 617,2 3 147,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
4 617,2 3 147,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 

в том числе: 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Основное 

мероприятие 3.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

всего, в том 

числе: 
4 617,2 3 147,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
4 617,2 3 147,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 3 137,6 

мероприятие 3.1.1 Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

всего, в том 

числе: 
3 762,2 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областной 

бюджет 
                  

местный 

бюджет 
3 762,2 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 2 582,6 

мероприятие 3.1.2 Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

всего, в том 

числе: 
855,0 565,0 555,0 555,0 555,0 555,0 555,0 555,0 555,0 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областной 

бюджет 
                  

местный 

бюджет 
855,0 565,0 555,0 555,0 555,0 555,0 555,0 555,0 555,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

нужд) 

 


